po tem epitaphium rozumiem , e dom askici z tych przodków ma pocztek. Dugosz

opowieda temi sowy Wojciecha kasztelanem czyckim:
^

Anno 1417 mortuus est Alhertus castellanus lden. in Las co vel in Crovic»^
sepultus, mortuus in Smarszewo mila sufit in suba alba fortalicii, et seuenti feHa sexta

per jilium suum Stanislaum haeredem in Las co, vexiliferum siradien. sepultus. n<j

Tame tene historyk wspomina tego Stanisawa, i pochowan w Kaliszu u Bar-

nadynów in choro ad hostium sachristiae in sepulchro murato. ;o*I

Jana arcybiskupem gnienieskim opowieda katalog, e by wzit po Jdrzeju
Roym w roku 1510, za Juliusza wtórego papiea, od którego by titulo legati nati in

concilio lateranen. adornatus, mr gravis varii magnigue ingenii. Zy na arcybiskupstwie lat

dwadziecia i rok. Umar bdc starym w roku 1531. Po nim nasta Maciej Drzewicki

z domu Cioek, epitaphium w Gnienie na grobie jego tak go wspomina:

Joann es de Lasko ex cancellario regni archiepiscopus gneznen. legationis natae

auctor, ierram figuli ex urbe et ab Hierozolimis induci, qua cimintorium hoc consp&rgit

et umam glebae suae hoc loco ponit. :, oióJil

,
. O. iyUJ pisa Janicius poeta laureatus te wiersze: S

A I! ipa Ul Religionis amor, patriae pater, auctor honoris
'/oaBiil

Gnesna tui, castus cum pietae pudor, ^'^^

Lascius, o sanctae mors sancta simillima vitae

,

lo

Sic, o si fas est, sunt mea vota mori. ,J

Tego Filip Padniewski wspomina w ksigach, którym da tytu Elógid, temi

sowy: -' ^'«>'i<|4t'i. MOKMiiU^ .'^^JkAóio a^uiw:i\i \ói.jU. .JU«iv.^ a^jtoddiU
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toim Joann es Laski, archiepiscopus gnesnen., rudiore adhicc iUo m Polonia saeeulo,

guo tempore videlicet publicum canceUariatus munus gerebat , magnus consilio et autoriate

inprimis est habitus, caritate tamen postea insequenium mrorum, atque idem munus,

quod ant adeptum archiepiscopatum gerebat, ipse summa, cum dignitate r.p. sustinentium,

fugor ejus omnis est extinctus, notabatur in eo nimius aque immoderatus erga propinguos

amor, quibus profundentihus atque absumentihus amcta, cum sumptus tandem mggerere

non posset, opignoratis ad exti'emum nonnuUis bonis, 'cictusgue et status sui ratione tata in

arctum atgue angustum redacta, sustineba eorum prodigalitatem ut pouit, fuit animo

inguieto.

Tamie w tych ksigach wspomina Hieronima askiego temi sowy:

Vir ingeniis animi et in armis aeer, odia exarcendo erga aemuLos, qai carsum

honorum ejus impedieban in patria, in Hungariam se ad Joannem regem contuUt, gui

hmc de Hungariae regno cum Ferdinando Bohemiae rege beUo desidebat, hujus adventu

tantum animi Joanni regi accessit, ut ejus nirtute atque opera, regnum se, quod fere jam

amisera , recuperaurum non dubitaret, nec fefeUi regem opinio. Quem cum Lascus
domesticis riribu^ imparem esse Ferdinando videret, Turcarum imperatorem cum validissimo

exercitu in Hungariam adduxit, quo bello et Ferdinandus fractus, et Joanna erectus,

dtque in regnum restituus est: sed et arces ibidem complures atque oppida, quae Ferdi-

nandi tenebantur praesidio, Lascus singulari tlrtute pohnorum milium expugnavit,

regique Joanni tradidit. Hoc merito Lascus summam gratiam et autoritatem apud

regem Hungariae adeptus, moderari animo et ingenio suo, rebus prospere fiuentibus ne-

scim, cio deinde in su^spicionem affeetati regni adductus, in Cfustodiam a Joann traditus

erat, vixque inde, deprecantibus pro eo nonnulis ex Polonia summis viris dimissus, qua

ignonimia offensus vir generosi spiritus, ad Ferdinandum Joannis hostem se transtulit.

Summa vero alacritate animi excepit eum rex Ferdinandus, non am ut ipse opera ejus

in Joannem armis proseguendo uieretur, namque Germanorum consiliis, et eorum maxime,

qta Las ci virtutem emulabanur, deditus erat, quam quod inteUigehat, ejus discessu

inferiorem jam hostem suum et armis et consilio fore, quod quidem ita evenit, nam omnia

et domi et foris segnius jam a Joann rege administrahantur , ubi Lascus iUum deseru-

isset; multis deinde perfunctus laboribus variisque jactaus pericudis , venenum ad extre-

Iwam in Twcia, cum ibi legationem nomine Ferdinandi obiret, coacus est bibere. Id an

mtu ingenii, atque animi ejus, a Turcis, an vero opera Joannis regis, qui de tollendo eo

eogitabat, factum sit, ambigitur; vis guidem Ula veneni qunm hausit lenta fuit, ita ut

guinto demum mens viam Uli auferre, itaque in pariam ex Turcia reversus obiit, atqu£

humatus est Cracoviae.

Plura de hoc viro memorato digna scribenda essent, si vitam ejus texeremus , a^c

non summa tantum rerum ab eo gestarum attingeremus , hoc wmm sais, quQd et tabor

e

in negotiis, et fortitudine in periculis, tum industria in agendo, et cderitate in conjiciendo,

omnes sui temporis homines superavit.

A pu^ritia vero ita ingenuis artibus institutus fuit, ut et laine optime sciret, et

italice gaUicegue et germanice commode loguereur, nulla vero ars summi ducis Uli deesset.

Liheralitate fuit, vel potius profusione pecuniarum tanta, u largiendo aliis, saepius ipse
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egere. Tanta vero, vel personae dignitas atgue graia, vel opinio mruis ejus fuit apud